
166 ISSN 1677-7069 3 Nº 34, terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022000166

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº2/2018-S

Pregão Presencial n. 002/2018-S, a se realizar em
26/02/2018, às 09h, na Secretaria de Saúde - Av. Vereador Marcus
Paiva, n. 291, Cidade Nova, objeto: contratação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado.
Situação: ANULADO.

Ilhéus-Bahia, 14 de Fevereiro de 2018.
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ-BA,
COMUNICA aos interessados que se encontra aberto o Edital de
Chamamento Público nº 001/2018, cujo objeto é aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar para atender a Merenda das
Escolas do Município. Abertura no dia 21/03/2017 às 09h. Maiores
informações através do número (75) 3685-2113.

Ipecaetá, 19 de Fevereiro de 2018
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº10/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 010/2018,
visando Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Veículos destinado à manutenção do Transporte Escolar, conforme
calendário escolar do ano letivo de 2018. Abertura do Pregão em
02/03/2018, as 15:00h na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço por
lote. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de
segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta
licitação serão publicados no DOM, www.itaetê.ba.io.org.br. Itaetê-
BA, 19/02/2018.

JEAN ANTUNES VIANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº12/2018

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 05/03/2018 PP 012/2018 às
09:00h Obj: Prestação de serviços para locação de veículos para
realização do transporte dos alunos da Rede Municipal e Estadual de
ensino deste município, e conforme trajetos especificados no Anexo I
do edital de licitação, e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O
Edital completo poderá ser obtido: www.diariooficialba.com.br
Prefeitura, sito à Praça João das Botas, s/nº - Centro, Itaparica/Ba -
CEP: 44.460-000. Informação licitaitaparica@gmail.com

Itaparica - BA, 19 de fevereiro de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira.

DESPACHO DE 24 DE JANEIRO DE 2018

Face às justificativas apresentadas pela Comissão de
Licitação, homologo o resultado da Tomada de Preço nº 006/2017
cujo objeto da licitação: Contratação de empresa de engenharia civil
para serviços de reforma das escolas municipais localizadas na sede e
distritos do município de Itaparica, incluindo mão de obra,
equipamentos e materiais por conta da contratada., conforme Anexo I
do presente Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal
nº. 8.666/93. Empresa Vencedora: VELOSO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, Inscrito No Cnpj Sob Nº 23.111.481/0001-
08 Localizado Rua Metodio Coelho Nº 120 Ed. Módulo Empresarial
Sala 606 Parque Bela Vista Salvador - Bahia. Valor Global
apresentado: Valor global de R$ 882.941,49 (oitocentos e oitenta e
dois mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta e nove
centavos). Sendo: 393.461,82 (trezentos e noventa e três mil
quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos) Unidade
Escolar Benedicto de Oliveira Barros; Unidade Escolar Maria
Amélia; Unidade Escolar Antônio Carlos Magalhães; Unidade
Escolar Criança Feliz; Unidade Escolar Edilson Freire; Unidade
Escolar Perolina Gonçalves da Cruz e R$ 257.551,63 (duzentos e
cinquenta e sete mil quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e
três centavos) Unidade Escolar José Viana; Unidade Escolar
Raimundo Sacramento; Unidade Escolar Nossa Senhora dos Anjos;
Unidade Escolar Mario Lisboa; Unidade Escolar Sérvulo Tiago;
Unidade Escolar Pet Misericórdia; Unidade Escolar Mocambo R$
231.928,04 (duzentos e trinta e um mil novecentos e vinte e oito reais
e quatro centavos) Unidade Escolar Porto Santo; Unidade Escolar
Jutahy Magalhães; Unidade Escolar Municipal De Manguinhos;

Unidade Escolar Cesar Rego; Unidade Escolar José Fernando;
Unidade Escolar Antônio Martins; Unidade Escolar Irmã Maria Júlia.
o Contrato. RESUMO DE CONTRATO Nº 031/2018 TP 006/2017
VENCEDOR: VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
ME VIGÊNCIA: 150 (Cento e Cinquenta) dias, contemplando prazo
de execução e conclusão da obra, bem como a sua entrega definitiva
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão Unidade: 05/ 0502
Projeto/Atividade 1019 / 1018 Elemento de Despesa 3.3.90.39 Outros
serviços terceiros - P. Jurídica Fonte: 01/ 04/19/42 ASSINATURA: 24
de janeiro de 2018

MARLYLDA BARBUDA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em01/03/18
às 14h, para (AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA
ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO / PROGRAMA PNAE) por ( por
lote).Edital na sede.Divulgação dos demais atos do certame-Diário
Oficial: http://www.itape.ba.gov.br/diarioOficial .20/02/18.

THIAGO SOUZA SILVA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº8/2018

O Município de Itapicuru/BA faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 008/2018,
objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento
de gêneros alimentícios - merenda escolar para o exercício 2018,
neste município de Itapicuru/BA. Edital, retirada no setor de
licitações de segunda a sexta das 8h às 12h. (75) 3430-2155/2385 e-
mail: licitacoesitapicuru2017.2@gmail.com.

ALEYKA TAÍS VITAL DE SANTANA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018.

O Município de Itatim - BA, torna público que por motivo
de inconsistência no edital, conforme impugnação, decide ANULAR
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, CONSUMO E
PERMANENTE, À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM -
BAHIA E ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA
SUPRIR SUAS DEMANDAS E À MANUTENÇÃO DA REDE
ELÉTRICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DURANTE O EXERCÍCIO
DE 2018. Ao tempo, informa, que o pregão supracitado será realizado
brevemente, a nova data será publicada respeitado a Lei 8.666/93.

Em 16 de fevereiro 2018.
MILTON CESAR SILVA ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018.

O Município de Itatim - BA, torna público que por
motivo de inconsistência no edital, conforme impugnação, decide
ANULAR o PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, CONSUMO E
PERMANENTE, À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM -
BAHIA E ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA
SUPRIR SUAS DEMANDAS E À MANUTENÇÃO DA REDE
ELÉTRICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2018. Ao tempo, informa, que o pregão
supracitado será realizado brevemente, a nova data será publicada
respeitado a Lei 8.666/93.

Em 16 de fevereiro 2018.
MILTON CESAR SILVA ANDRADE

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

O Município de Itatim, torna pública a RETIFICAÇÃO do
Aviso de Homologação PP Nº 001/2018, publicado na página 184,
Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia 19/01/2018.

Onde se Lê: 05 de janeiro de 2018
LEIA-SE: 18 de janeiro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2018

Contrato nº 145/2018. PP 038/2018. Objeto: contratação de empresa
para fornecimento de materiais de construção, conforme
especificações contidas no Termo de Referência, para atender as
necessidades da secretaria de administração e outras. Contratado:
empresa ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - ME, CNPJ 00.226.324/0001-42 Valor Global:
R$ R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa reais) sendo R$286.155,20
referente ao lote 02 e R$203.844,80 Lote 03, pagamento de acordo
com o fornecimento. Data da Assinatura: 19/02/2018, Vigência:
19/02/2018 à 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Torna público o resultado do PP 03/18. Menor Lance Valor
Global Por Lote: Objeto: fornecimento de materiais de higiene
infantil. Vencedoras: H. L. M. de Souza - EPP Vlr. R$ 71.000,00, e
Alfalimp Comércio de Material de Limpeza - ME Vlr. R$ 62.158,33.
Valor global R$ 133.158,30

João Dourado-BA 15 de Fevereiro de 2018
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº6/2017

PA nº 327/2017. OBJ - contratação de empresa para execução dos
serviços de gestão das ações do transporte escolar pertencentes à frota
do município de Juazeiro - Bahia, adquiridos através do programa
caminho da escola, bem como a prestação de serviços de transporte
municipal escolar, destinado aos alunos e professores da rede
municipal de ensino, com veículos (ônibus e van), para atender
necessidades da Secretaria de Educação e Juventude, conforme as
condições e especificações descritas neste documento. Empresas
Inabilitadas: Rochasena Transporte E Serviços Ltda, por descumprir
os itens 7.5.1 e 7.6.3; Sol Dourado Comércio, Representações,
Serviços E Transportes Eireli, por descumprir os itens 7.5.1 e 7.6.3;
Rodrigo Pires Vilela EPP, por descumprir os itens 7.5.1 e 7.6.3;
Statuss Construtora E Serviços Ltda ME, por descumprir os itens
7.5.1 e 7.6.3; Antonio Ricardo Santana Guimarães Da Silva, por
descumprir os itens 7.5.1 e 7.6.3; Cms Empreendimentos Construções
E Transportes Ltda ME, por descumprir os itens 7.5.1 e 7.6.3; Cco Da
Silva Turismo EPP, por descumprir os itens 7.5.1 e 7.6.3; D.M
Construções, Transportes E Limpeza Ltda EPP, por apresentar a
proposta de preços dentro do envelope de habilitação; Vsge
Transportes Especializados Eireli EPP, por descumprir os itens 7.5.1 e
7.6.3; Ethan Soluções E Empreendimentos Ltda ME, por descumprir
os itens 7.5.1 e 7.6.3; Mb Souza Construções, Transportes E Serviços
Ltda ME, por descumprir os itens 7.5.1 e 7.6.3; Tracon Transportes
Especializados Locação E Construção EIRELI, por descumprir os
itens 7.5.1, 7.6.3 e 7.5.7; J E Prestadora De Serviços Ltda EPP, por
descumprir os itens 7.4.3.1, 7.4.4, 7.5.1, 7.5.2 e 7.6.3; R. Almeida
Móveis Modulados E Construções Eirele ME, por descumprir os itens
7.5.1, 7.6.3, 7.5.7, 7.4.3.4 e 7.4.5; Tbahia Transportes Eireli ME,
Inabilitada, por descumprir os itens 7.6.3; Construtora Morada Nova
Empreendimentos Ltda ME, por descumprir os itens 7.5.1, 7.5.2,
7.6.3 7.5.7 e 7.4.3.3. Empresas Habilitadas: Ln Serviços E
Empreendimentos Ltda ME, e Cti Ambiental - Coleta, Transporte E
Incineração Ltda ME, habilitada, por cumprirem todas as exigências
do edital do certame. Caso não haja interposição de recursos a
Proposta será aberta dia 27/02/2018, 15:00h.

Juazeiro-BA, 19 de Fevereiro de 2018
RITA DE CÁSSIA S. MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos
interessados a ADJUDICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS - Nº 054/2017. Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de Empresa para execução de Serviços de
Controle Tecnológico de Materiais e Serviços de Engenharia neste
Município. Conforme Termo de Referência, Planilhas,
Especificações Técnicas e Projetos em CD anexos no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. À empresa:
Transgeo Transportes e Geotecnia Ltda. - Valor Global - R$
428.732,76 - (quatrocentos e vinte e oito mil setecentos e trinta e
dois reais e setenta e seis centavos). Período Contratual: Será de 01
(um) ano.

Lauro de Freitas, 19 de fevereiro de 2018
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira.


		2018-02-20T17:11:46-0300




